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Mbledhja plenare e 110-të e EDPB-së 

16 Tetor 2025 – Takim në distancë 

 

I. Miratimi i procesverbalit dhe i rendit të ditës, si dhe informacioni i dhënë nga 
Kryesuesi 

I.1. Informacioni i dhënë nga Kryesuesi 

Kryesuesi i uroi mirëseardhjen komisioneres së re të Autoritetit të Mbrojtjes së të Dhënave të Qipros, 

znj. Maria Christofides, e cila u prezantua dhe shprehu gatishmërinë e saj për të bashkëpunuar me 

EDPB-në për zbatimin e GDPR-së dhe për forcimin e bashkëpunimit. 

I.2. Draft rendi i ditës i mbledhjes plenare të 110-të të European Data Protection 
Board. 

Drafti i rendit të ditës u miratua njëzëri, pa ndryshime. 

Diskutimet lidhur me pikën e rendit të ditës B.1.1 u shpallën konfidenciale në përputhje me nenin 33 

të Rregullores së Procedurës së EDPB-së. 

 

B. Pikat e rendit të ditës për diskutim 

B.1. Pikat e rendit të ditës për diskutim me qëllim miratimi 

B.1.1 Opinionet e European Data Protection Board mbi projekt-vendimet zbatuese të 
Komisionit Evropian lidhur me rinovimin e vendimeve të përshtatshmërisë për 
Mbretërinë e Bashkuar. 

Kryesuesi paraqiti dy projekt-opinionet, një për secilin vendim të Komisionit Evropian në bazë të 

Rregullores (BE) 2016/679 dhe Direktivës (BE) 2016/680 mbi mbrojtjen adekuate të të dhënave 

personale nga Mbretëria e Bashkuar. Më pas, Kryesuesi ia dha fjalën anëtarëve të ekipit hartues, të 

cilët prezantuan opinionet. 

Një anëtar theksoi disa pika në opinionet që duhet të vlerësohen më tej nga Komisioni, përfshirë 

nevojën për monitorim në fusha të caktuara ku mund të ndodhin më shumë divergjenca. Ata 

gjithashtu nënvizuan se opinionet e European Data Protection Board synojnë të përforcojnë sigurinë 

juridike dhe të sigurojnë që vendimet për përshtatshmërinë të jenë të qëndrueshme. 

Anëtarët e EDPB-së i miratuan projekt-opinionet njëzëri. 
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Shtojca: Lista e pjesëmarrësve 

1. Autoritetet e mbrojtjes së të dhënave: AT SA, BE SA, BG SA, CY SA, CZ SA, DE SA, DK 

SA, EE SA, EL SA, ES SA, FI SA, FR SA, HR SA, HU SA, IE SA, IS SA, IT SA, LI SA, LT 

SA, LU SA, LV SA, MT SA, NL SA, NO SA, PL SA, PT SA, RO SA, SE SA, SI SA, SK SA 

2. European Commission 

3. Sekretariati i EDPB-së 
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